【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和 4年 11月 14日

報 道 機 関  各位

平成 30年４月に本学及び富山県立大学の特任教授に就任した田中耕一先生による特別授

業（講義）が、今回は２年ぶりに対面形式で、本学と富山県立大学において行われますので、

お知らせします。

つきましては、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

【日時・場所】 令和４年１１月１６日（水）

① １１：００～１２：３０

  富山大学（杉谷キャンパス）講義実習棟１階 大講義室（富山市杉谷 2630）

② １４：５０～１６：２０

富山県立大学（射水キャンパス）中央棟１階 大講義室（射水市黒河 5180）

※田中先生に対するマスコミ各社からの取材は、富山大学での授業終了後、

同会場にてお受けいたします。

【対象者】

本学及び富山県立大学の学部生・大学院生 他

※本授業は、一般の方は参加できません。

【授業（講義）内容】

富山大学・富山県立大学共通

テーマ ：「質量分析 その基礎と応用」

授業概要：質量分析や計測の基礎を知る事で様々な科学技術分野への

理解・応用が広められる事を紹介

【本学での取材について】

・10：50までに講義実習棟 1階大講義室の受付にお越し下さい。

会場までのアクセスについては、別紙①を参照願います。

・取材中は、必ず自社腕章を着用のうえ、係員の指示に従ってください。

・撮影については、授業の妨げにならないようご配慮願います。

・新型コロナウイルス感染症対策のため、別紙②を必ずご一読の上、来場願います。

田中耕一特任教授による

特別授業（講義）の開催について

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学総務部企画評価課 高山・小川

℡ 076-445-6522

富山大学杉谷キャンパス 会場案内図

報道機関等駐車場

ゲート

【日  時】 令和４年１１月１６日（水）１１:００ ～ １２:３０

【場  所】 富山大学 杉谷キャンパス（講義実習棟 1F 大講義室）

【報道受付】 １０：３５～１０：５０

※ 会場受付で、無料駐車券を配布いたしますので、お申し出願います。

講義実習棟 １階

大講義室

別紙①

至 古沢

新型コロナウイルス感染症に関する注意事項

▼会場にお越しになる方は、新型コロナウイルス感染症の感染予防として、下記内容をご確認

の上ご来場ください。

【ご来場の際のご注意事項】

 体調のすぐれない方、疾患のある方はご来場をお控えください。

 ご来場までに交通機関をご利用になる場合は、感染予防を十分に実施願います。

【受付にてのご注意事項】

 会場へのご入場時は必ずマスク着用にてお願いいたします。

 受付時、検温させていただきます。

 受付時、アルコール消毒をお願いいたします。

※なお、以下に該当する方は、ご入場をお断りさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

① 新型コロナウイルス感染症に罹患している方

② 新型コロナウイルス感染者との濃厚接触者に該当している方

③ 発熱や咳等の風邪の症状がある方

④ その他、本学が入場は不適当であると判断した方

【会場内でのご注意事項】

 会場係員の案内に従って指定の座席に着席願います。

【その他】

 学生へのインタビューについては、特別授業終了後、必ず本人の了解の下、実施願います。

また、その際、感染予防について十分にご配慮の上、実施してください。

 これら注意事項については、今後の感染状況等に応じて予告なく変更する場合がありますので、予めご

承知願います。

別紙②

田中耕一先生
特別授業

≪授業概要≫

質量分析や計測の基礎を知る事で
様々な科学技術分野への理解・応用が
広められる事を紹介

富山県出身 富山県名誉県民
（株）島津製作所 エグゼクティブ・リサーチフェロー
富山大学特任教授

ノーベル化学賞受賞者

令和４年１１月16日（水）
午前 １１：００ ～ １２：30

≪開催日時≫

富山大学 杉谷キャンパス
講義実習棟１階大講義室

≪ 会 場 ≫

医薬系を中心とした富山大学の学生及び大学院生≪受講対象≫

・受講にあたっては，マスク着用や手指消毒等，新型コロナウイルス感染防止にご協力ください。
・新型コロナウイルスの感染状況により，開催時間を変更する可能性があります。
その際は，ヘルン・システムの掲示等にて周知します。
・当日，駐車場の用意はございません。公共交通機関をご利用ください。

質量分析 その基礎と応用

受講について
医薬系事務部医薬系学務課（担当中村，高橋，寺島）
TEL ： 076-445-7658 . 7120 . 7121
E-mail ： mpin@adm.u-toyama.ac.jp

≪ 申 込 ≫

その他
総務部企画評価課（担当 高山，小川）
TEL ： 076-445-6522 . 6040
Ｅ-mail ： hyouka@adm.u-toyama.ac.jp

申込期限
11月9日（水）

受付フォームからお申し込みください
https://forms.office.com/r/zCndGhPYrr

≪お問い合わせ≫

※フォームの読み込みが難しい方はメールでお申し込みください
必ず，氏名，学籍番号，所属を記載ください

≪特別授業テーマ≫

	田中耕一特任教授による
	特別授業（講義）の開催について
	【本発表資料のお問い合わせ先】
	富山大学総務部企画評価課　高山・小川
	℡　076-445-6522